
O B S A H

16 KOŘIST Z KOSMICKÝCH LOVIŠŤ 
K arl-H einz E yerm ann, Freie W elt 
Od prvního zapípání umělé družice uply
nulo už 15 let. Kosmonautika v SSSR  se 
od té doby rychle rozšířila a neobyčejně se 
rozšířily i vidní obory, j im i  sputniky  
slouží.

30 NEUMÍM H R Á T DIVADLO
Oriana Fallaciová, Ilu stro v an á  Politika
Říká to o sobi indická ministerská předsed
kyně Indira Gándhíová ve velmi upřímném  
a velmi osobním rozhovoru se známou ital
skou novinářkou.

22 KRISTUS Z  DISNEYLANDU 
Der Spiegel
Západní svět zábavy zachvátila nová epi
demie: Kristus jako superhvězda muzikálů, 
vlastně biblikálů. У rytmu rock'n-rollu se 
odehrává fraška, která vynáší miliónové 
zisky.

27 LEGENDA KOUZLA ZBAVENÁ 
Stern  a  Die Zeit
„Žila jsem  s legendou,“ prohlásila po roz
vodu žena Mošeho Dajana, izraelského mi
nistra obrany. Na „nejlepšího ministra 
obrany na světě" -  ja k  je  sám o sobě pře
svědčen -  začínají vycházet najevo nepří
jemné věci, které svědčí o nedobrém charak
teru muže, jenž se hodlá stát ministerským  
předsedou.

30 GANGA, Ř E K A  VÍRY A NADĚJE
Jo h n  J .  P u tm an , N ational Geographic
Ganga, indický veletok, je  pro Indy víc než 
řeka. Je  to matka a je  posvátná. V  jejím  
povodí se poutník setká s mystikou i všední 
dřinou, s různými kastami, příslušníky 
různých vyznání, prostě s celou Indií.

30 VIRTUOS RÁ D  ZM RZLINU 
Ezio B enetti, D om enica del Corriere 
Šestiletý Leandro je  zázračné dítě. N ad jeho 
hrou užasl i sám Arthur Rubinstein. Pro 
rodiče je  však výchova malého génia velmi 
svízelná.

3 8

42

40

2
50

50

64

NEŽÁDOUCÍ CHOBOTNATEC 
Lino Penati, D om enica del Corriere
Africký slon jde vstříc záhubě. M arni bo
ju je  proti suchu a proti nejvitíím u nepříteli 
-  člověku. Sloní hřbitovy už nejsou legendou.
STÁLE MLADÝ DĚDEČEK AUTOMOBIL 
B. B usch, Stern
Západoněmecký „brouk“, volkswagen, je  
dnes nejrozSířenější vůz. Překonal i rekord 
své předchůdkyně, prvního lidového auto
mobilu, Fordovy „Plechové L ízy“.
JÍD LO  - L É K  PRO DUŠI 
(D okončení)
Podle kn ihy  C arlsona W adea N utrition and 
E m otional H ealth , n ak l. A w ard, 1971
Druhá část výňatků z Wadeovy knihy je

v němž

KRONIKA
Princ Filip to  zase jednou  přehnal /  Salor- 
sk á  růže z  T urkm énie  /  Coca-cola a  sladké 
dřevo /  Člověk vystupuje z  je sk y n í /  Proč 
nosite  vousy? I Poslední km eny beduínů /  
Vařit pro la tin k a  /  I  gangster m á  svá uč
ňovská léta /  V ictor H ugo, m alíř proti 
své vůli /  U telefonu ARS /  E lek trárna  а 
archeologie /  K atovický létajíc! ta líř  /  
H oli, pozor 1 D ív ča ta  vás d o h á n íjí l  /  Kde 
učeni nen í m učení /  R ooseveltův kód /  
M ísto  ho rkých  p ram enů /  Vysavač na 
la ty  /  Z vuk  pom áhá slepcům  č is t /  Jasm ín  
z  na fty  /  K onzervování e lek třinou  /  P a r 
fém  pro čuníky /  Bleskový zapalovač /  
D iagnóza na  počítači /  Výtahové kabiny 
pro m etro  /  T ancující sv itlo  odhalu je  k a n 
didáta sebevraždy /  R rrač lc  v stoup ili /

USTRAŠENÍ HRDINOVÉ
P eter G illm an, The Sunday T im es M agazine
Angličtí fotbaloví brankáři si stěžují, že 
jejich náročná a odpovědná funkce v muž
stvu je  pronásledována neporozuměním a 
křivdami.
PO E Z IE  MOŘE, VĚTRU A BAREV 
Epoca, Giorni

hlubší pohled do divotvorného hrnce, 
se vaří jídlo pro naše duševní zdraví


